平成 28 年９月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ー ト ネ イ チ ャ ー

代表 者名 代表取締役会長兼社長 五十嵐 祥剛

（東証第一部・コード７８２３）

問合 せ先 経 営 企 画 部 長 今井 整

電話 03-3379-3228

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年９月 15 日開催の取締役会において、平成 28 年５月 13日に公表いたしました平

成 29年３月期の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日） （百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 28 年５月 13 日公表）

百万円

20,612

百万円

1,773

百万円

1,813

百万円

1,150

円 銭

34.75

今回修正予想（Ｂ） 18,903 1,215 1,154 748 22.58

増減額（Ｂ－Ａ） △1,708 △557 △659 △402 －

増減率（％） △8.3 △31.5 △36.4 △35.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28 年３月期第２四半期)
19,842 1,705 1,778 960 29.06

２．平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 28年４月 1日～平成 29年３月 31日） （百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 28 年５月 13 日公表）

百万円

43,079

百万円

3,844

百万円

3,925

百万円

2,533

円 銭

76.48

今回修正予想（Ｂ） 40,560 3,500 3,482 2,050 61.90

増減額（Ｂ－Ａ） △2,519 △343 △442 △482 －

増減率（％） △5.8 △8.9 △11.3 △19.1 －

(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期)
40,515 3,457 3,456 1,731 52.37

３．修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、売上高は、個人消費停滞の影響や、他社

との競争激化などにより、女性向け売上高を中心に計画未達となり 18,903 百万円と当初計画比

1,708 百万円下回ると予想しております。

利益面につきましては、投資案件の抑制および販売促進関連費用を中心とした経費の抑制的使用

を推進してきましたが、売上高の減少をカバーしきれず、営業利益は 1,215 百万円（当初計画比

557 百万円減）、経常利益 1,154 百万円（同 659 百万円減）、親会社株主に帰属する四半期純利益 748

百万円（同 402 百万円減）となり、いずれも当初計画を下回るものと予想しております。

また、通期の連結業績予想につきましては、下期は現状の受注状況を踏まえると共に諸施策の実

施により、売上高の回復が予想され、経費の抑制的使用を継続することで損益は改善するものの、

上期計画未達分をカバーするには至らず通期業績予想は前回発表値を下回る見込みであります。

なお、平成 29 年３月期の期末配当予想につきましては、１株当り 14 円 00 銭（中間配当金 14

円 00 銭と合わせて年間配当金 28 円 00 銭）の従来予想から変更はありません。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点での事業活動に基づいて作成したも
のであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上